
1 

VILNIAUS APSKRITIES ADOMO MICKEVIČIAUS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

Metodinės priemonės mokyklų bibliotekoms 

 

 Užduotis – stiprinti ir plėsti bendradarbiavimą su mokyklų bibliotekomis Vilniaus ir 
Alytaus regionų teritorijoje, keistis gerąja darbo patirtimi, įgalinti platesnę informacijos 
sklaidą ir komunikaciją. 

 Siektini rezultatai: metodinis bendradarbiavimas ir savitarpio pagalba su Vilniaus ir 
Alytaus regiono mokyklų bibliotekomis. 

 

 Numatyti rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Parengtas ir Vilniaus regiono mokyklų bibliotekoms pristatytas metodinės veiklos 
priemonių paketas (2023 m. III ketv.); 

2. Parengta ir įgyvendinta metodinės veiklos mokyklų bibliotekoms priemonių viešinimo 
kampanija (2023 m. III ketv.).  

 

 Priemonės apima bibliotekos veiklas ir produktus, kuriuos teikiame ir/arba ateityje 
galėtume pasiūlyti mokyklų bibliotekoms. 

 

Siūloma 
priemonė 

Trumpai apie priemonę. 
Pastabos, komentarai 

Viešinimo kanalai 

NAUJIENLAIŠKIAI 
Naujienlaiškis 
„Adomo ir 
Marilės 
skaitiniai“ 

Skirtas 
pradinių klasių, lietuvių 
kalbos mokytojams, 
bibliotekininkams. 
Naujienlaiškyje 
pristatomos 
knygos įvairiomis 
temomis, 
diskusiniai klausimai, 
trumpa informacija apie 
knygų autorius. 
Prenumeruojant 
naujienlaiškį galima 
literatūriniais atradimais 
pasidalinti su mokiniais ir 
skaitytojais. 

Platinamas visus metus: 
Regiono bibliotekų 
tinklalapyje 
https://amb.lt/regionas/lt 
 
Bibliotekos svetainėje 
https://amb.lt/lt 
 
Vaikų bibliotekos Facebook 
paskyroje. 
 
Užsiprenumeruoti galima: 
https://landing.mailerlite.com 
/webforms/landing/j1n4r5  

Naujienlaiškis 
„Kraštotyra‘‘ 

Skirtas supažindinti su 
kraštotyros aktualijomis 
savivaldybių viešųjų 
bibliotekų ir jų filialų 
bibliotekininkams, 

Skelbiamas regiono 
bibliotekų tinklalapyje 
 
https://amb.lt/regionas/lt 
 



2 

dirbantiems 
kraštotyrinį darbą, bet gali 
būti pritaikomas ir 
mokyklų 
bibliotekoms. 

ir bibliotekos paskyrose 
socialiniuose tinkluose. 

MOKOMOSIOS PRIEMONĖS 
Svetainė „Bičių 
korys. 
Bendruomenių 
kraštotyra“ 

Bibliotekininkas gali 
rekomenduoti šią svetainę 
mokytojams ir 
moksleiviams, kurie 
supažindina savo šeimos 
narius su svetaine ir 
padeda 
jiems užrašinėti 
prisiminimus svetainėje 
„Bendruomenių 
kraštotyra“. 

Informacija skelbiama: 
 
https://bendruomeniukrastotyra.lt/    
 
Bibliotekos svetainėje 
 
https://amb.lt/lt  
 
Regiono bibliotekų 
tinklapyje: 
 
https://amb.lt/regionas/lt  

Svetainė 
„Vilnijos 
vartai“ 

Svetainė „Vilnijos vartai“ 
skirta Vilniaus apskrities 
bibliotekų kraštotyros 
informacijos sklaidai 
internete. Jos tikslas – 
atskleisti visuomenei, 
nutolusiam vartotojui 
(lietuviams užsienyje, 
moksleiviams, visiems, 
besidomintiems Vilnija) 
vienoje vietoje sutelktą, 
susistemintą, atrinktą, 
išliekamąją vertę turinčią ir 
bibliografiniais sąrašais 
paremtą informaciją apie 
Vilniaus apskritį – 
dramatiškos istorijos, 
turtingos materialinės ir 
dvasinės kultūros, savitų 
tradicijų kraštą. 

https://www.vilnijosvartai.lt/  

Svetainė 
„Dainavos 
kraštas“ 

Svetainė „Dainavos 
kraštas“ skirta Alytaus 
regiono bibliotekų 
kraštotyros informacijos 
sklaidai internete. Jos 
tikslas – atskleisti 
visuomenei, nutolusiam 
vartotojui (lietuviams 
užsienyje, moksleiviams, 
visiems besidomintiems 
Dainava) vienoje vietoje 
sutelktą, susistemintą, 

https://www.dainavoskrastas.lt/  



3 

atrinktą, išliekamąją vertę 
turinčią ir bibliografiniais 
sąrašais paremtą 
informaciją apie Alytaus 
apskritį – garsios istorijos, 
turtingos dvasinės 
kultūros, savitų tradicijų 
kraštą. 

Svetainė 
„Šeimadienių 
biblioteka“ 

„Šeimadienių biblioteka“ – 
tai projektas, skirtas 
įvairaus amžiaus vaikams 
ir jų tėvams. Prie jo 
prisijungė ir idėjomis, 
mintimis bei įgūdžiais 
dalinosi savo sričių 
profesionalai: rašytojai, 
aktoriai, muzikantai, 
dizaineriai, etnologai, 
iliustruotojai, dailės 
terapijos specialistai bei 
žaliųjų iniciatyvų atstovai. 
 
Čia rasite edukacinių 
filmukų katalogą, kurį 
kviečiame atsidaryti, kai 
pritrūksta įkvėpimo 
veikloms namuose. 
Kiekviena biblioteka iš 
„Šeimadienių bibliotekos“ 
gali semtis įkvėpimo bei 
metodų, kurdami savo 
edukacijas. 

Informacija skelbiama: 
 
https://seimadieniubiblioteka.amb.lt/   
 
 
Informacija viešinama 
Vaikų bibliotekos Facebook 
paskyroje ir bibliotekos 
svetainėje: https://amb.lt/lt 
 

Edukacija 
žingsnis po 
žingsnio. 
Projektas 
„Autizmo 
spektro 
sutrikimas ir 
biblioteka: 
misija 
įmanoma!“ 

Edukacijos vaizdo įrašas 
padeda išsamiai susipažinti 
su edukacijos, skirtos 
vaikams, turintiems 
autizmo 
spektro sutrikimą, 
struktūra, 
eiga, tikslais. Vaizdo įrašas 
sukurtas bibliotekų 
darbuotojams ir visiems, 
kurie domisi šia tema. 

Bibliotekos Youtube 
paskyroje: 
 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=wIUjUQE5Z48&t=30s  
 
 

Projekto 
pristatymas: 
„Autizmo 
spektro 
sutrikimas 
ir biblioteka: 
misija 

Skirtas 
supažindinti su VAVB 
vykdytu projektu bei jo 
įgyvendinimo ypatumais, 
reikalingomis 
priemonėmis. 
Padeda geriau suvokti 

Bibliotekos „Youtube“ 
paskyroje: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=zOri-
K58rbs&t=183s  



4 

įmanoma!“ darbo su autizmo spektro 
sutrikimą turinčiais vaikais 
specifiką. 

Vaizdo įrašų 
ciklas „Adomo 
Mickevičiaus 
pėdomis“ 

7 dalių vaizdo įrašų ciklas 
apie poeto romantiko 
Adomo Mickevičiaus 
asmenybę ir kūrybą. 
Pasakoja istorikai 
Eduardas Budrys ir Linas 
Janulevičius. Mokyklos 
bibliotekininkas gali 
naudotis vaizdo įrašais, 
rengdamasis popietėms, 
edukacijoms, pamokoms 
apie Adomą Mickevičių ar 
Romantizmo epochą 
literatūroje. 

I epizodas „Vaikystė“ 
https://amb.lt/lt/naujienos/adomo-
mickeviciaus-pedomis-i-epizodas-
vaikyste/3443 
 
II epizodas „Studijos Vilniaus 
universitete“ 
https://amb.lt/lt/naujienos/adomo-
mickeviciaus-pedomis.-ii-epizodas-
studijos-vilniaus-universitete/3511 
 

III epizodas „Gyvenimas Kaune“ 
https://youtu.be/X3CuQG5iGkA 

IV epizodas. Filomatų byla: 
https://youtu.be/d9b9idDSnBo 

V epizodas. Tremtis: 
https://www.youtube.com/watch?v=-
7anon_NI0o&t=11s 
VI epizodas. Kelionės Europoje. Vedybos 

https://www.youtube.com/watch?v=e-
0GnBuWnvk&list=PLrnozBpJT7Iggq 
N6E13VAWt0R2oIAdSHK&index=6  

VII epizodas. Paskutinieji gyvenimo metai 

https://www.youtube.com/watch?v=0V6T
635muSE  

„Pašnekesiai 
apie Adomą 
Mickevičių“ 

Vieną žinomiausių Adomo 
Mickevičiaus biografijos ir 
kūrybos tyrinėtojų, 
ilgametį A. Mickevičiaus 
muziejaus direktorių, 
knygų autorių Rimantą 
Šalną kalbina istorikas, 
Skaitytojų aptarnavimo 
centro bibliografas Linas 
Janulevičius. 

Pašnekesiai ciklo apie Adomą Mickevičių 
„Adomas Mickevičius ir jo epocha“ 
I dalis 
https://www.youtube.com/watch?v=T78V-
89HJUk&t=45s 
II dalis 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=ON4AFBB3iy0 
III dalis 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=iVjg583GBME 
  
IV dalis 
Planuojama  

„Skaitymo 
festivalioʼ23“ 

Ar įmanoma apie istorinius 
įvykius papasakoti taip, 

Bibliotekos „Youtube“ 
paskyroje: 



5 

susitikimai. 
Knygos 
keičia(si): Kaip 
pasakoti apie 
istoriją, kad 
būtų įdomu 
visiems – ir 
jaunam, ir 
senam?  

jog knygą mielai atsiverstų 
ir jaunas, ir senas? 
Žurnalistė, radijo ir 
televizijos laidų vedėja 
Živilė Kropaitė-Basiulė bei 
istorikas Gediminas 
Kulikauskas tuo net 
neabejoja.  
Kas juos įkvėpė parašyti 
nenuobodžias istorines 
knygas, kokie laukė 
atradimai ir su kokiais 
susidūrė sunkumais? Apie 
tai – šių autorių pokalbis. 

 
 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=nue0NLbk8Cw  

„Skaitymo 
festivalioʼ23“ 
susitikimai. 
Knygos 
keičia(si): ar 
įžymių žmonių 
skaitomos ir 
garsinamos 
knygos labiau 
traukia 
skaitytojus? 

Savo asmenine patirtimi 
garsinant knygas dalijasi 
žinomas pramogų pasaulio 
atstovas, televizijos ir 
radijo laidų vedėjas, 
muzikos prodiuseris ir 
DJ'us Jonas Nainys. Jį 
kalbina Lietuvos 
audiosensorinės 
bibliotekos įgarsintojas 
Rokas Simanavičius. 

Bibliotekos „Youtube“ 
paskyroje: 
 
 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=hKq-CHfzWVY  

„Skaitymo 
festivalioʼ23“ 
susitikimai. 
Knygos 
keičia(si): 
Istorinis 
komiksas šių 
dienų 
kontekste 

Kiek vietos Lietuvos 
skaitytojų lentynose užima 
komiksai, kokia jų 
tematika ir autoriai? Kodėl 
Lietuvoje dažniausiai 
leidžiami būtent istoriniai 
komiksai (o ne apie 
superherojus ir pan.), kai 
tam tikrus istorinius 
įvykius ar patirtis autoriai 
pasirenka papasakoti 
grafine forma?   
Dalyviai: Justinas 
Žilinskas, Donata 
Rinkevičienė, Lina Itagaki. 
Moderatorė: Sigita 
Pūkienė (Aukso žuvys)   

Bibliotekos „Youtube“ 
paskyroje: 
 
 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=gX91jt2b4Z8&t=40s  

„Skaitymo 
festivalioʼ23“ 
susitikimai. 
Knygos 
keičia(si): 
Savipagalbos 
kronikos: 
pokalbis, 

Diskusijoje dalyvaujantys 
psichologai pasakoja, kiek 
apskritai žmogus 
savarankiškai gali sau 
padėti ir kiek čia gali būti 
naudingos knygos. 
Pokalbyje aptariamas 
savipagalbos knygų 

Bibliotekos „Youtube“ 
paskyroje: 
 
 
https://www.youtube.com/ 
watch?v=h_NiqvDRawE  



6 

psichologas ar 
knygų lentyna? 

bumas, kokias knygas 
rekomenduojama skaityti 
jaunimui ir suaugusiems 
savarankiškai pirminei 
emocinei pagalbai gauti. 
Ką rinktis iš savipagalbos 
knygų, kad jos praturtintų, 
padėtų, palaikytų, o ne 
atvirkščiai? 

Autorių teisių 
ir gretutinių 
teisių apsaugos 
skatinimo 
praktinė 
priemonė 
bibliotekininka
ms 
(konsultantas / 
autorių ir 
gretutinių 
teisių srities 
teisės aktų 
atmintinės 
sudarytojas – 
prof. Ramūnas 
Birštonas). 

Priemonė parengta 
Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus viešosios 
bibliotekos projekto 
„Bibliotekos – 
Autorystės ambasados. 
Mokymai 
bibliotekininkams“ metu. 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešosios bibliotekos interneto svetainėje: 
 
https://www.amb.lt/regionas/data/public/u
ploads/2023/03/aut.-teisiu-praktine-
priemone.pdf  

Medijų ir 
informacinis 
raštingumas 

MIRKT programa ir 
metodika. Įgyvendinant 
veiklas dalyvauja apskričių 
ir savivaldybių viešosios 
bibliotekos, Lietuvos 
nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, 
Lietuvos bibliotekininkų 
draugija ir asociacijos, 
prisideda akademinės 
bibliotekos bei 
nevyriausybinės 
organizacijos. Programą 
finansuoja Lietuvos 
Respublikos kultūros 
ministerija. 

https://mirkt.bibliotekavisiems.lt/  

 Pažink medijas su Klaudija https://www.youtube.com/playlist?list=PL
YTBt9n9khmA-
QT_37TM09GXzjBgeDfWo  

 Nuotolinis medijų 
raštingumo kursas 

https://veryverified.eu/lt/home-lietuviskai/  

Medijų 
raštingumas: 
apskričių 

Metodinėje medžiagoje 
pristatoma naujųjų medijų 
sąvoka, analizuojamas e. 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešosios bibliotekos interneto svetainėje: 
 



7 

viešųjų 
bibliotekų 
asociacijos 
parengta 
metodinė 
medžiaga 

saugumas internete, 
naujųjų medijų menas, 
etika medijose, kritinis 
naujienų vertinimas, 
propaganda medijose, 
rekomenduojamos medijų 
ir informacinio raštingumo 
ugdymo veiklos 
bibliotekose. 

https://amb.lt/regionas/data/public/uploads
/2021/04/mediju-rastingumas_metodine-
medziaga.pdf  

Daugiau 
metodinių 
rekomendacijų 

Daugiau metodinių 
rekomendacijų galima rasti 
Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus bibliotekos 
regionui skirto puslapio 
skyrelyje „Kvalifikacijos 
kėlimas“ -> „Bendroji 
informacija“ -> 
„Metodinės 
rekomendacijos 
(dokumentai)“ 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešosios bibliotekos interneto svetainėje: 
 
 
https://amb.lt/regionas/lt/kvalifikacijos-
kelimas/bendra-informacija/metodines-
rekomendacijos-dokumentai/529  

Daugiau 
mokomųjų 
pokalbių, 
susitikimų, 
pristatymų 

Mokyklos bibliotekininko 
savišvietai 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešosios bibliotekos „Youtube“ paskyroje 
https://www.youtube.com/ 
@AMBiblioteka/videos  

Daugiau 
informacijos 
apie Adomą 
Mickevičių 

Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus viešosios 
bibliotekos viena iš veiklos 
krypčių yra romantizmo 
epochos poeto Adomo 
Mickevičiaus kūrybos 
aktualizavimas. 
Bibliotekoje formuojamas 
Mickevičianos fondas, 
vykdomos skaitymo 
skatinimo ir edukacinės 
programos tema „Adomas 
Mickevičius ir jo 
amžininkai“. Taip pat 
siekiama poeto gyvenimo 
faktus ir kūrybą pristatyti 
virtualioje erdvėje – 
kuriamos virtualios 
parodos. 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešosios bibliotekos interneto svetainėje: 
 
http://mickevicius.amb.lt/  

KOMUNIKACIJOS KAMPANIJOS 
Nacionalinė 
skaitymo 
skatinimo 
akcija „Vasara 
su 

Siekiama pakviesti regiono 
mokyklų bibliotekas dar 
aktyviau įsitraukti į šią 
akciją. 

Vyksta 2023 06 01– 
2023 09 01, informacija skelbiama 
bibliotekų socialinių tinklų 
paskyrose, interneto svetainėse 
Visa informacija www.vasarasuknyga.lt ir 



8 

knyga“ „Vasara su knyga“ FB ir IG paskyrose. 
Nacionalinis 
skaitymo 
skatinimo 
projektas 
„Metai su 
knyga“ 

Siekiama pakviesti regiono 
mokyklų bibliotekas  
įsitraukti į šį 
projektą. 

Vyksta 2023 m., numatomas tęsinys 2024 
m. 
 
Visa informacija www.vasarasuknyga.lt ir 
„Vasara su knyga“ FB ir IG paskyrose. 

NUOTOLINIAI IR AUDITORINIAI MOKYMAI  
 
Priemonė, skirta tobulinti mokyklų bibliotekininkų kvalifikaciją, gilinant profesines, 
bendrąsias bei specialiąsias žinias 
Nuotoliniai 
mokymai. „MS 
Excel“ 
pagrindai 

Rugsėjo 26 d. 4 akad. val. Informacija viešinama 
VAVB svetainėje, skirtoje 
regiono bibliotekoms: 
https://amb.lt/regionas/data/public/uploads
/2023/03/2023-m.-mokymu-planas-mb-
atnaujintas-kovo-17.pdf ,  
taip pat informaciją  
siunčiame per  
savivaldybių švietimo 
skyrius. 

Auditoriniai/n
uotoliniai 
mokymai. 
Bibliotekos 
dokumentų 
fondo  
sudarymas: 
pradžiamokslis  
mokyklų 
bibliotekininka
ms.  

Spalio 3, 5, 10,  
12, 17 d. 30 akad.  
val. 

Informacija viešinama 
VAVB svetainėje, skirtoje 
regiono bibliotekoms: 
https://amb.lt/regionas/data/public/uploads
/2023/03/2023-m.-mokymu-planas-mb-
atnaujintas-kovo-17.pdf ,  
taip pat informaciją  
siunčiame per  
savivaldybių švietimo 
skyrius. 

Nuotoliniai 
mokymai. 
Virtualių 
renginių 
organizavimas 

Spalio 24 d. 4 akad. val. Informacija viešinama 
VAVB svetainėje, skirtoje 
regiono bibliotekoms: 
https://amb.lt/regionas/data/public/uploads
/2023/03/2023-m.-mokymu-planas-mb-
atnaujintas-kovo-17.pdf ,  
taip pat informaciją  
siunčiame per  
savivaldybių švietimo 
skyrius. 

Konsultacijos 
bibliotekų 
veiklos 
klausimais 

Nemokamos konsultacijos 
teikiamos 
elektroniniu paštu, 
telefonu. 

Informacija skelbiama: 
 
https://amb.lt/regionas/lt/konsultacijos/328  
   

EDUKACIJOS 
Užsakius šias nemokamas edukacijas, galime jas atvežti į Jūsų mokyklos biblioteką, arba 
regiono mokyklų bibliotekininkai su mokinių grupėmis atvyksta į Vilniaus apskrities Adomo 



9 

Mickevičiaus viešąją biblioteką. Kai kurios edukacijos yra virtualios. 

„Rašto darbų 
bibliografinis 
apipavidalinim
as“ 
 

Edukacija skirta 
gimnazistams. Su ja 
susipažinti gali ir 
bibliotekininkai, 
mokytojai. 
Edukacijoje 
supažindinama su rašto 
darbų bibliografiniu 
apipavidalinimu. 
Edukacijų metu 
aiškinsimės kaip tekste 
cituoti naudotus šaltinius, 
kaip sudaryti literatūros 
sąrašus, kokie galimi 
citavimo stiliai. Bus 
mokoma, kaip pasitelkus 
Word programą cituoti ir 
automatiškai sudaryti 
literatūros sąrašą. Bus 
supažindinta su 
pagrindiniais bibliografinio 
aprašo elementais bei 
mokoma, kaip patiems 
aprašyti šaltinį. Trumpai 
pristatomos bibliografinių 
nuorodų tvarkymo 
programos bei bibliotekų 
elektroniniai katalogai. 

Informacija ir edukatorės kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 
 
 

„Pinhole – 
lėtosios 
fotografijos 
kūrybinės 
dirbtuvės 
jaunimui“ 

Edukacija skirta 
moksleiviams nuo 8 
klasės. 
Edukacijos metu 
moksleiviai susipažins su 
fotografijos pradmenimis 
ir fotografijos proceso 
teorija, sukonstruos 
Pinhole kamerą, su kuria 
atliktas ir išryškintas 
fotografijas pasiliks 
atsiminimui. Trukmė – 1,5 
val. 

Informacija ir edukatoriaus kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 

Cianotipijos 
kūrybinės 
dirbtuvės 
jaunimui 
„Mėlyni 
šviesos 
paveikslai“ 

Šios edukacijos dalyviai 
susipažins su analoginės 
fotografijos istorija, sukurs 
meniškas kompozicijas iš 
augalų, kurias pavers 
mėlynais „paveikslais“, 
patys atlikdami kiekvieną 

Informacija ir edukatorės kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 
 



10 

cianotipijos etapą. 
Cianotipija yra neįprastas 
vaizdų kūrimo būdas, 
iliustruojantis fotografijos 
ištakas ir leidžiantis 
paprastai gauti unikalias, 
estetiškas fotogramas. 
Trukmė – 1,5 val. 

„Pažintis su 
mikrokompiut
eriais. 
Programavimo 
dirbtuvės“ 

Edukacijos metu turėsite 
galimybę susipažinti su 
micro:bit 
mikrokompiuteriais, 
elektronika bei 
programavimo pagrindais. 
Tikimės, kad viskas 
pasirodys kiek paprasčiau 
nei gali skambėti ir jau po 
kelių minučių galėsite 
džiaugtis savo pirmuoju 
veikiančiu algoritmu bei 
stebėti užduotį 
įgyvendinantį kišeninį 
micro: bit kompiuteriuką. 
Edukaciją pratęsime 
jungdami nesudėtingas 
elektros grandines, bei 
programuodami jų 
veikimą. 

Informacija ir edukatoriaus kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 

„3D 
modeliavimas 
pradedantiesie
ms“ 

Edukacijos metu 
susipažinsite su 
kompiuterinio 3D 
modeliavimo (erdvinio 
geometrinio maketavimo) 
pradmenimis, kuriuos 
galima pritaikyti kuriant 
įvairiausius kasdienybėje 
naudojamus daiktus bei 
detales arba virtualios 
realybės erdves, lavinsime 
erdvinį mąstymą, 
galvosime apie daiktų ar 
erdvių dizainą ir 
mokysimės naudotis 
internetine programa 
„Tinkercad“. 

Informacija ir edukatoriaus kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 

„Aplikacijos 
ant tekstilės“ 

Šiandien tavo asmeninis 
pasirinkimas mažiau 
vartoti keičia mūsų visų 
rytojų. Daug išmetamų 
daiktų gali pratęsti savo 

Informacija ir edukatoriaus kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e



11 

gyvavimą. Palaidinė su 
dėme gali būti prikelta 
naujam gyvenimui ir 
sulaukti daugiau 
komplimentų nei tik ką 
nuo spindinčios vitrinos 
nužengęs gaminys. Tam 
reikia šiek tiek 
kūrybiškumo ir, žinoma, 
priemonių tam įgyvendinti. 
Užsiėmimo metu 
diskutuosime apie 
vartojimo kultūrą ir apie 
kiekvieno asmens 
sąmoningumo reikšmę 
mūsų aplinkai, o 
susipažinę su kompiuteriu 
valdomos plėvelių 
pjaustyklės ("ploterio") 
veikimo principu bei 
panaudoję šiluminio preso 
technologiją ir spalvotas 
aplikacijas, kartu 
prikelsime pabodusią, o 
gal suteptą mylimą 
palaidinę ar kitus 
medvilninius gaminius 
naujam gyvenimui. 
 

dit 

Kaligrafijos 
edukacija 
„Plunksna ir 
žodis“ 

Edukacija skirta Adomo 
Mickevičiaus metams. 
Įdėmiau pažvelgę į vieną 
Adomo Mickevičiaus 
eilėraštį bei jo vertimus į 
lietuvių kalbą, mėginsime 
įminti jaunatviškos 
romantinės meilės lyrikos 
simbolių bei vaizdinių 
reikšmę, pasitelkdami 
jausmus bei jų asmenines 
interpretacijas bei 
vizualizacijas. 
Ekspromtiniais kūrybos 
bandymais prisiliesime ir 
prie žodinio meno – 
poezijos, ir prie 
vaizduojamojo meno – 
kaligrafijos – versmių. 

Informacija ir edukatorės kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 

Virtuali 
edukacija 

1. Įvadas į edukaciją, 
kuriame sužinosite šiek 

Edukacijos nuoroda:  
 



12 

„Sofijos 
užrašinė“ 

tiek faktų iš siuvinėjimo 
istorijos ir patirsite XIX–
XX a. pr. atmosferą. 
2. Siuvinėjimo aplikacijos 
technika instrukcija. 
Sekdami instrukcija 
susipažinsite su aplikacijos 
siuvinėjimo technika ir 
galėsite išsiuvinėti 
pasirinktą motyvą. 
 

https://www.amb.lt/lt/naujienos/nauja-
edukacija-nukelia-i-xix-amziu/2538  

Virtuali 
edukacija 
„Apie vieną 
labai paprastą 
siuvinėjimo 
dygsnį“ 

Skirtuko knygai 
siuvinėjimo dirbtuvė 

Edukacijos nuoroda: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=Z0-G-
_iodmc  

Virtuali 
edukacija 
„Šnipai 
bibliotekoje“ 

Virtuali skaitymo 
skatinimo edukacija 2-4 
klasių mokiniams.  
Reikalinga išankstinė 
registracija 

Informacija ir edukatorės kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 

Žaislai 
kimočiai ir jų 
pritaikymas 
skaitant 
istorijas 

Kimočiai yra žaislai, 
turintys jausmus. Jie gali 
būti puikūs tarpininkai 
padedantys kalbėtis su 
vaikais apie emocijas ar 
skaitant įvairias istorijas. 
Šie žaislai gali atkeliauti į 
jūsų bibliotekas: 5 vnt. 
žaislų ir metodinė 
priemonė kaip vesti 
užsiėmimus. Pagal 
galimybes galime atvykti 
pravesti vieną edukaciją 
jūsų bibliotekoje.  

Informacija ir edukatorės kontaktiniai 
duomenys skelbiami VAVB interneto 
svetainėje: 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit 

PARODOS 
Fizinės ir virtualios parodos. Fizines parodas galima užsakyti ir gauti pasiskolinti į savo 
mokyklos biblioteką. 

Stendinė 
paroda „Kalba 
– tautos 
gyvasties 
šaltinis“ 

Parodą sudaro:  
Užrašas; 
Citatos; 
Iliustracijos. 
Apimtis: 2 įstiklinti 
stelažai (būtini parodos 
eksponavimui) 

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodą užsakyti galima čia: 
 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  

Stendinė 
paroda 

Parodą sudaro:  
Užrašas; 

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodą užsakyti galima čia: 



13 

„Mokykla 
Vilniaus krašte 
tarpukaryje“ 

Citatos; 
Iliustracijos. 
Apimtis: 2 įstiklinti 
stelažai (būtini parodos 
eksponavimui) 

 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  

Astės 
Masiukaitės 
iliustracijų 
paroda „Šoka 
šarka ir genys“ 

Parodą sudaro 20 
pasportuotų 40x50 cm. 
rėmelių. 
„Mūsų protėviai, tėvai 
paliko mums ir 
ateinančioms kartoms 
neįkainojamus turtus – 
visų pirma – didelę meilę 
ir dėmesį atėjusiam į 
pasaulį naujam žmogui. 
Kiek nuostabių lopšinių! O 
kur dar mylavimai, 
bovinimai, krykštavimai. 
Augant vaikui vis kiti 
žaidimai, vis kitos 
dainelės“ – tokiais žodžiais 
prasideda Vandos 
Mockevičienės knyga 
„Šoka šarka“, kurią puošia 
Aistės Masiukaitės 
iliustracijos. 

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodą užsakyti galima čia: 
 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  

Rudaminos 
meno 
mokyklos 
moksleivių 
darbų paroda 
„Vilniaus 
regiono 
dvarai“ 

Parodą sudaro 30x40 
formato 17 tapybos darbų. 
Parengti kabinimui. 

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodą užsakyti galima čia: 
 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  

Linos Žutautės 
iliustracijų 
paroda 
„Gendručio 
Morkūno 
herojai pagal 
Liną Žutautę“ 

Parodą sudaro 16 
pasportuotų 40x50 cm. 
rėmelių 
Lina Žutautė – garsi 
vaikiškų knygų autorė ir 
iliustratorė. Jos sukurti 
personažai, tokie kaip 
Kakė Makė, yra užkariavę 
Lietuvos vaikų ir jų tėvų 
širdis. Gendrutis Morkūnas 
– vienas iš autorių, su 
kuriais yra dirbusi 
iliustratorė. Jo sugalvoti 
spalvingi personažai tapo 
dar ryškesni kai jiems 
gyvybės įpūtė L. Žutautės 

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodą užsakyti galima čia: 
 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  



14 

iliustracijos. Pamatykite ir 
įsitikinsite patys! 

Gretos Alice 
iliustracijų 
paroda 
„Vilniaus 
pokeris“, 
skirta Ričardo 
Gavelio 
romanui  
 

Perskaičius Ričardo 
Gavelio romaną „Vilniaus 
pokeris“, Vilnius 
niekuomet nebebus toks, 
koks buvo. Pasitelkdama 
keturias skirtingas grafines 
technikas, Greta iliustruoja 
romano veikėjų istorijas, jų 
aplinką ir mintis. Taip pat, 
žinoma, pagrindinį romano 
herojų: gyvą, niekaip 
neįmenamą, mistišką 
senąjį Vilnių. 
 
Greta Alice (g. 1992) – 
jaunoji menininkė, baigusi 
grafikos bakalauro ir 
magistrantūros studijas 
Vilniaus dailės 
akademijoje. Abu savo 
baigiamuosius darbus 
apgynė piešdama Ričardo 
Gavelio kūrinių 
interpretacines 
iliustracijas. 
Parodą sudaro 17  
paveikslų 29,5x29,5 cm 
dydžio darbų, ir 4 įrėminti 
darbeliai. 

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodą užsakyti galima čia: 
 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  

Kilnojamosios 
bibliotekėlės – 
parodos per 
TBA (su 
galimybe 
skaitytojams 
skolintis 
leidinius į 
namus) 

Teminė literatūros paroda 
„Vilniaus getas“, 
„Gustavas Klimtas ir jo 
mūzos“, Jonas Mekas 
„Niekada nepajėgiau iš 
tiesų išsiaiškinti, kur 
prasideda mano gyvenimas 
ir kur jis baigiasi“, 
„Judančio paveikslėlio 
stebuklas“ (apie 
animaciją), „Skaitykime-
gaminkime-ragaukime“ 
(receptų knygos, romanai 
su receptais)  

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodas užsakyti galima čia: 
 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  

Virtuali 
Adomo 
Mickevičiaus 
galerija 

Galerijoje talpinama arti 
30 
virtualių parodų apie poeto 
romantiko Adomo 
Mickevičiaus gyvenimą ir 

Informaciją galima rasti: 
http://mickevicius.amb.lt  



15 

kūrybą. 
Virtualios 
parodos  

„Legendinė Lietuvos 
žvalgė Marcelė Kubiliūtė 
(1898–1963)“, „Vilniaus 
pilys“, „Lietuviška 
mokykla Vilniaus krašte“, 
„Pranciškus Skorina ir 
Vilnius“ ir kitos. 

Virtualios parodos skelbiamos Vilniaus 
apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 
bibliotekos interneto svetainėje:  
 
https://amb.lt/lt/paslaugos/biblioteka-
internete/virtualios-parodos/4  

ELEKTRONINIAI LEIDINIAI IR KITI IŠTEKLIAI 
Elektroninis 
leidinys 
„Naujosios 
technologijos ir 
skatinimo 
skaityti būdai 
skaitmeninio 
pasaulio 
čiabuviams“ 

Mokyklų bibliotekininkų 
mokymų medžiaga. 
Mokymų programa 
parengta siekiant atskleisti 
pagrindines vaikų 
skatinimo skaityti 
naudojantis 
šiuolaikinėmis 
technologijomis, 
socialiniais tinklais ir 
programomis temas: 
„Skaitmeninė vaikų ir 
paauglių kultūra“, 
„Skatinimas skaityti ir 
skatinimo skaityti 
priemonių 
kūrimas panaudojant 
informacines ir 
komunikacines 
technologijas“, 
„Skatinimo skaityti 
priemonių rengimas ir 
įgyvendinimas: knygos 
reklama, nuotoliniai 
literatūros būreliai, 
rekomendacinių 
knygų sąrašų rengimas“, 
„Geriausi vaikų ir jaunimo 
skatinimo 
skaityti pavyzdžiai 
Lietuvoje ir užsienyje“. 
Leidinyje pateikiama 
įdomiausia 
per mokymus dėstyta 
medžiaga ir socialinių 
tinklų naudojimo 
metodika, nuorodos į 
šaltinius ir literatūrą, 
mokymų dalyvių 
atsiliepimai ir sukurtos 
skaityti skatinančios 

Leidinio nuoroda: 
 
https://amb.lt/data/public/uploads/2016/12/
leidinys-mokyklu-bibliotekoms.pdf  



16 

priemonės. 
Elektroninis 
leidinys 
„Gerieji 
atstovavimo 
mokyklų 
bibliotekoms 
pavyzdžiai“ 

Atstovavimo mokyklų 
bibliotekoms mokymų 
medžiaga. Mokymų 
programa parengta siekiant 
atskleisti pagrindines 
atstovavimo temas: 
atstovavimo 
tikslai, mokyklos 
bibliotekos vertė ir jos 
pademonstravimo 
galimybės, atstovavimo 
tikslinių grupių 
nustatymas ir partnerystės 
kūrimas. Geriausi 
atstovavimo mokyklų 
bibliotekoms pavyzdžiai 
panaudoti rengiant šį 
elektroninį leidinį. Parinkti 
pavyzdžiai byloja apie 
Lietuvos mokyklų 
bibliotekų praktines 
patirtis dalyvaujant 
nacionalinėse atstovavimo 
bibliotekoms akcijose ir 
įgyvendinant atstovavimo 
savo mokyklų 
bibliotekoms veiklą. 

Leidinio nuoroda: 
 
https://amb.lt/data/public/uploads/2016/12/
gerieji-atstovavimo-pavyzdziai.pdf 
 

Elektroninis 
leidinys 
„Vilnius, kurio 
nebėra“ 

Leidinyje pateikiama 
trumpa, populiari istorinė 
informacija su 
iliustracijomis. Pristatomi 
kai kurie neišlikę Vilniaus 
miesto objektai: 
Aukštutinė, Žemutinė ir 
Kreivoji pilys, miesto 
gynybinė siena ir vartai, 
pirmoji Vilniaus rotušė, 
sugriautos didikų 
rezidencijos, bažnyčios, 
koplyčios, sunaikintos 
kapinės. Leidinys 
skiriamas plačiajai 
visuomenei: moksleiviams, 
mokytojams, miesto 
gidams ir visiems, 
besidomintiems Vilniaus 
praeitimi. Jis parengtas 
Vilniaus 700 metų 
jubiliejaus proga. 

Leidinio nuoroda:  
 
https://online.fliphtml5.com/ihuam/zwrs/#
p=1  



17 

Elektroninis 
leidinys 
„Pasižvalgymai 
po Vilnių“ 

Leidinyje 
pateikiama informacijos 
apie Antakalnį, Grigiškes, 
Fabijoniškes, Justiniškes ir 
kitas Vilniaus miesto dalis.  
Apžvelgiama miesto dalių 
istorija, architektūra, 
lankytini objektai 
(muziejai, kultūros, 
istorijos, gamtos 
paminklai). 
Stengtasi pamatyti ir 
viešosiose miesto erdvėse 
esančias skulptūras. 
Atkreiptas dėmesys į 
memorialines lentas 
žymiesiems žmonėms, 
istorijos įvykiams. 
Leidinys skiriamas 
moksleiviams ir plačiajai 
visuomenei. Tai knyga, 
padėsianti labiau pažinti 
Vilnių ir surasti knygas, 
kurias verta perskaityti. 

Leidinio nuoroda: 
 
https://amb.lt/data/public/uploads/2017/01/
pasizvalgymai_po_vil_2015_1.pdf  

Elektroninis 
leidinys 
„Mintys apie 
Vilnių“ 

Leidinyje daugiau kaip 300 
skirtingų istorijos 
laikotarpių 
Lietuvos ir kitų šalių 
įvairių 
profesijų žmonių minčių. 
Šis leidinys bus naudingas 
mokytojams, 
moksleiviams, 
bibliotekininkams 
rašantiems įvairius darbus, 
rengiantiems parodas ir kt. 

Leidinio nuoroda: 
 
https://www.yumpu.com/lt/document/read/
67487103/mintys-apie-vilniu-elektroninis-
leidinys  

Kiti 
elektroniniai 
leidiniai 

 El. leidinius galite rasti čia: 
 
https://amb.lt/lt/paslaugos/biblioteka-
internete/elektroniniai-leidiniai/175  

Mobilioji 
programėlė 
„Istoriniai 
pasimatymai“ 

Pamirškite nuobodžias 
istorijos datas ir 
neefektyvų istorinių faktų 
kalimą! Vilniaus apskrities 
Adomo Mickevičiaus 
viešoji biblioteka pristato 
interaktyvius maršrutus su 
audiogidu „Istoriniai 
pasimatymai“. Viskas, ko 
prireiks – išmanusis 

Mobiliąją programėlę „Istoriniai 
pasimatymai“ galima nemokamai atsisiųsti 
iš „Google Play“ ir „App Store“, ji 
skiriama visų amžiaus kategorijų 
smalsiems žmonėms. Programėlėje 
pateiktas išsamus literatūros sąrašas, 
skatinantis dar labiau pažinti Lietuvos 
istorines asmenybes. 
 
Daugiau apie projektą: 



18 

telefonas ir ausinės. Dar 
patogūs batai, nes klausant 
žinomų žmonių istorijų 
kviečiama keliauti po 
Vilnių aplankant jiems 
svarbias vietas. 

 
https://www.amb.lt/lt/naujienos/istoriniai-
pasimatymai-zada-intriguojancias-
pazintis-su-garsiomis-asmenybemis/3240  
 
 

Elektroninių 
paslaugų, 
produktų ir 
išteklių sąrašas 

Elektroninių paslaugų, 
dokumentų ir išteklių 
sąrašas, kuriame nurodytos 
tiek vienkartinės, tiek 
tęstinės elektroninės 
paslaugos arba produktai. 
Pridedamose internetinėse 
nuorodose rasite 
elektroninių paslaugų ir 
išteklių pavyzdžius. 
Sąrašas atnaujinamas 
kasmet. Tokiu būdu 
turėsite galimybę 
reguliariai susipažinti su 
naujomis elektroninėmis 
paslaugomis ir produktais.  

Sąrašą galite rasti čia:  
 
https://amb.lt/lt/paslaugos/biblioteka-
internete/el.-paslaugos-produktai-ir-
istekliai/2288  

DOVANOS 
Dailininkės 
Kristinos 
Karvelytės 
atvirlaiškių, 
skirtų lietuvių 
rašytojų 
kūrybai, 
komplektai – 
dovanos 

Paroda „Atvirlaiškiai“. 
Dovanojame jums 
atvirlaiškių komplektą 
(viso 15 vnt.). Juos galėsite 
eksponuoti savo 
bibliotekoje. Prie 
atvirlaiškių pridėsime A4 
formato parodos 
pavadinimą ir trumpą 
pristatymą. Viską 
atsiųsime voke paštu, 
grąžinti nereikės.  
Atvirlaiškiai –  tai 
dailininkės Kristinos 
Karvelytės piešti lietuvių 
autorių portretai 
sukomponuoti kartu su to 
autoriaus citata, vieno 
dydis 13x15,5 cm. Viso: 
10 suaugusių ir 5 vaikų 
autoriai. 
Parodoje galima 
eksponuoti ir knygas, 
kurios yra cituojamos. 

Atsakingo asmens kontaktinę informaciją 
rasti ir parodą užsakyti galima čia: 
 
https://docs.google.com/document/d/1dEw
vFVjghRQRHiBv6nSjHZY3DtFTOIUT/e
dit  

 

 


